[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 апреля 2016 г.   №  1225

Об утверждении детального плана-графика

реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства Лужского

муниципального района на 2014-2020 годы»

В соответствии с п. 5.4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2013     № 3279, администрация Лужского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района на 2014-2020 годы» на 2016 год (приложение).
2. Разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте
администрации Лужского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Годова С.А.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: отд. АПК – 3 экз., сектор фин. контроля, КФ, ОАРиП, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 19.04.2016 № 1225

(приложение)

Детальный план-график реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района на 2014-2020 годы» на 2016 год

	N
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (ОИВ), соисполни-тель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия в 2016 году
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График финансирования из бюджета Лужского муниципального района поквартально в 2016 году, тыс.руб.

	Всего
	в том числе на 2016 год

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы"

	1.
	Поддержка развития сельскохозяйственного производства, всего:

в т.ч.

за счет средств бюджета Лужского муниципального района:

-сельскохозяйственных организаций;

-крестьянских (фермерских) хозяйств;

-личных подсобных хозяйств граждан;

за счет субвенций из бюджета Ленинградской области:

-крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства граждан
	АПК
	2014-2020
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства, заработной платы, налоговых поступлений в бюджетную систему
	133261

117011

113377

1534

2100

16250

16250

	18454

15704

15204

200

300

2750

2750

	11470,5

10783

10643

140

-

687,5

687,5
	687,5

687,5

687,5
	6296

4921

4561

60

300

1375

1375

	2.
	Предоставление грантов в форме субсидий на поддержку агропромышленного комплекса
	АПК
	2014-2020

	2503
	369
	354

	15

	3.
	Поддержка развития инфраструктуры садоводческих,огороднических и дачных некоммерческих объединений
	АПК
	2014-2020

	2343
	300

	300

	4.
	Организация и проведение ярмарок, конкурсов, выставок и съезда передовиков
	АПК
	2014-2020

	3347
	431
	100
	145,5
	160
	25,5

	Итого по всем мероприятиям подпрограммы:
	141454
	19554
	454
	11616
	862,5
	6621,5

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	1.
	Комплексное обустройство населенных пунктов, всего:

-учреждения культурно-досуговой деятельности;

-комплексное обустройство площадок под компактную застройку
	АПК
	2014-2020
	Увеличение охвата сельского населения культурно-досуговыми учреждениями, обустройства площадок под компактную застройку
	    24336

               16036

     1500
	4540

      3040

       1500
	    500

    500

      -
	-

     -

      -
	2500

   1000

   1500
	1540

   1540

     -

	Итого по всем мероприятиям подпрограммы:
	24616
	4540
	500
	-
	2500
	1540

	Всего по программе:
	166070
	24094
	954
	11616
	3362,5
	8161,5